
                                                                                                                      
 
 

Uchwała Nr 146/XXII/2012 
RADY GMINY BIELSK 

z dnia 19 listopada 2012 roku 
 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
i zwolnień dotyczących tego podatku na rok 2013. 

 
 

    Na   podstawie    art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z  art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy  
z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591z  późn. zm.); oraz  art.8, 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 95,         
poz. 613 z późn. zm.), Obwieszczenia  Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia  2012 roku 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 roku 
(M.P. z 14 sierpnia 2012 r. poz.587) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia       
8 października 2012 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2013 roku (M.P. z 12 października 2012r. poz. 743) uchwala się,  
co następuje: 
 
§ 1.  Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na zasadach  

i w wysokości określonej poniżej: 
  
 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony  
i poniżej 12 ton: 

 
a/ powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 552  zł. 
b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 687  zł. 
c/ powyżej 9 ton , a poniżej 12 ton  1106  zł. 
 
 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia, według następujących zasad: 

 
 
 
 
 



 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

oś jezdna ( osie jezdne ) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a / posiadających dwie osie - - 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 13 ton 1595 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 13 ton – mniej niż 14 ton   1595 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 14 ton – mniej niż 15 ton 1595 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 15 ton 1595 zł. 1846 zł. 
b / posiadających trzy osie    
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 17 ton 1595 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 17 ton – mniej niż 19 ton 1595 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 19 ton – mniej niż 21 ton 1846 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 21 ton – mniej niż 23 ton 1846 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 23 ton – mniej niż 25 ton 1846 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 25 ton 1846 zł. 1846 zł. 
c / posiadających cztery osie i więcej   
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 25 ton 1846 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 25 ton – mniej niż 27 ton 1846 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 27 ton – mniej niż 29 ton 1846 zł. 1846 zł. 
nie mniej niż 29 ton – mniej niż 31 ton 1846 zł. 2662 zł. 
nie mniej niż 31 ton 1846 zł. 2662 zł. 
 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie        
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów; 

 
a / od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 552 zł. 
b / powyżej 5,5 ton – do 9 ton włącznie 687 zł. 
c /powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1290 zł. 
 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do użytkowania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według 
następujących zasad: 

 
 
 
 
 
 
 
 



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach)  
 

oś jezdna ( osie jezdne ) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

    
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a / posiadających dwie osie  - - 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 18 ton  1631 zł. 1631 zł. 
nie mniej niż 18 ton – mniej niż 25 ton    1631 zł. 1631 zł. 
nie mniej niż 25 ton – mniej niż 31 ton 1631 zł. 1631 zł. 
nie mniej niż 31 ton 1631 zł. 2104 zł. 
b / posiadających trzy osie  - - 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 40 ton 1631 zł. 1870 zł. 
nie mniej niż 40 ton  1870 zł. 2766 zł. 
 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 

a / od 7 ton i poniżej 12 ton   712 zł. 
 

6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton , z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia, wg zasad określonych poniżej: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy w tonach 

oś jezdna ( osie jezdne ) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

    
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a / posiadających jedną oś - - 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 18 ton 792 zł. 792 zł. 
nie mniej niż 18 ton – mniej niż 25 ton 792 zł. 792 zł. 
nie mniej niż 25 ton  792 zł. 792 zł. 
b / posiadających dwie osie - - 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 28 ton 792 zł.  1049 zł. 
nie mniej niż 28 ton – mniej niż 33 ton 792 zł. 1049 zł. 
nie mniej niż 33 ton – mniej niż 38 ton 922 zł. 1402 zł. 
nie mniej niż 38 ton 1248 zł. 1845 zł. 
c / posiadających trzy osie  - - 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 38 ton 792 zł. 1023 zł. 
nie mniej niż 38 ton   1023 zł. 1390 zł. 
 
 
 



7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:  
 
 
a / mniej niż 30 miejsc  1290 zł. 
b / równej lub wyższej niż 30 miejsc  1586 zł. 
 
 
§ 2. 1.  Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące ochronie 

przeciwpożarowej oraz oświaty i sportu z wyjątkiem pojazdów, o których   
mowa  w § 1 pkt. 2, 4, 6 niniejszej uchwały. 

 
 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy pojazdów związanych                 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

  
 
§ 3.  Podatek od środków transportowych płatny jest bez wezwania w dwóch równych 

ratach w terminie do 15 lutego i do 15 września każdego roku na konto                 
Urzędu Gminy Bielsk – Bank Spółdzielczy „MAZOWSZE” Oddział Bielsk                        
nr konta: 30 9042 1071 0260 0169 2000 0010. 

 
 
§ 4.  Traci moc uchwała Nr 69/XII/2011 Rady Gminy Bielsk z dnia 22 listopada 2011       

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
i zwolnień dotyczących tego podatku na rok 2012. 

 
 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 
 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku     

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej niż od 1 stycznia 2013                
        roku. 

 
 

 


